
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO  
Rua José Ferreira Lima, 53, Centro, Sítio Novo/RN CEP: 59440000 CNPJ: 09.079.070/0001-51   

 Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil 

PROCESSO: 18/2021  

ASSUNTO: PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.  

OBJETO: Aquisição parcelada de acordo com a necessidade durante o Exercício 2021, de produtos de 

informática Diversos, Notebook com processador Intel i5, memória RAM 8gb, armazenamento 1tb, refil 

de tinta para impressoras tanque de tinta Epson para a Câmara Municipal de Sitio Novo/RN. 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

     

    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO/RN, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, e 

 

   CONSIDERANDO o disposto no Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93. 

 

   RESOLVE: 

 

   1 – Fica dispensável o procedimento licitatório para realização desta despesa, haja 

vista estarem presentes todos os requisitos legais que permitem a presente decisão; 

 

   2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no exercício de 

2021; 

 

   3 – A Câmara Municipal efetuará o pagamento após o trâmite normal do processo 

de liquidação da despesa. 

 

  

  

  

  

  

  

  



  

  

DESPACHO 

 

Na oportunidade, RATIFICO o parecer emitido pela Comissão Permanente de 

Licitação, acerca do enquadramento da despesa acima especificada e determino que a despesa inserida 

no presente processo seja realizada, tudo dentro do que determina a legislação pertinente. 

 

 

 

 

RESUMO DO PROCESSO 

Licitação nº 000018/2021 

Dispensa de Licitação nº 14/2021 

Credor: JOSÉLIO ROMEIRO DOS SANTOS - ME 

CPF/CNPJ: 07.869.398/0001-46 

Valor Final: R$ 8.567,10 (oito mil, quinhentos e sessenta e sete reais e dez centavos) 

Item Cód. Descrição Unidade Quantidade 

1 0003946 Cabo Extensor Usb Para Webcam Full Hd Ativo Blindado 10m UND 1 

2 0003947 
Dispositivo de vídeo USB com resolução1080p/30qps - 

720p/30qps, tipo de foco: foco automático, microfone embutido: 

estéreo, comprimento do cabo: 1,5 m 
UND 2 

3 0003948 Fonte De Alimentação Atx 200w 115/230v Sata UND 1 

4 0003871 
Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 32 gb, 

aplicação: armazenamento de dados, tipo: pen drive 
UND 2 

5 0003949 
Mouse computador, tamanho: padrão, sensor: com esfera, tipo 

conector: usb, conectividade: sem fio 
UND 3 

6 0003950 

Notebook Processador Intel® Core™ i5-1035G1 Quad Core 1.0 

GHz com Turbo Max até 3.6 GHz, Memória RAM 8 GB DDR4, 

Disco rígido (HD) 1 TB, Sistema operacional Windows 10 Home, 

Tamanho da tela 15.6", Webcam integrada. 

UND 1 

7 0003951 Refil de Tinta Black T774 140 ML UND 2 

8 0003862 Refil de Tinta Black T664 70 ML UND 2 

9 0003865 Refil de Tinta Yellow T664 70 ML UND 2 

10 0003864 Refil de Tinta Magenta T664 70 ML UND 2 

11 0003863 Refil de Tinta Cyan T664 70 ML UND 2 

12 0003866 
Teclado microcomputador, tipo: numérico, tipo conector: usb, 

conectividade: com fio 
UND 3 



13 0003867 
Toner compatível com Impressora lajer jet HPCE278A 

UNIVERSAL 
UND 3 

14 0003952 
Tripe de metal para câmeras Fotograficas com bolsa altura 

maxima 1,70 Metros 
UND 1 

  

Sítio Novo/RN, 19 de maio de 2021. 

 

 

 

 

Inácio Damião da Silva 

Presidente 

 


